

Aanbesteding: Raamovereenkomst architectendiensten
Aanbestedende Dienst: Stichting Yuverta (De Drie AOCs)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.3.1 kerncompetenties A ontwerpervaring binnen onderwijs

Vraag:

Wij beschikken over ruime en relevante ervaring in de huisvesting voor onderwijs, met verbouwingen, herinrichtingen, renovaties, etc. Het gaat dan alleen om hoger onderwijs. Worden deze referenties ook geaccepteerd?

Antwoord:

Nee, voor ons is er een wezenlijk verschil tussen hoger en middelbaar /voortgezet onderwijs. Verschil zit namen in de wijze van lesgeven en de hierbij benodigde onderwijsruimte. Hierom vragen we expliciet voor ervaring in onderwijsinstelling met middelbaar onderwijs of voortgezet onderwijs.

Percelen: P1 Perceel 1 locaties West
P2 Perceel 2 locaties Oost
Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 4.4.1 Selectie criterium D: ervaring met duurzaamheid

Vraag:

Bij onderwijsgebouwen is een MPG niet gangbaar. De MPG is opgenomen in Breeam methodiek onder MAT1. Wordt een referentieproject (nieuwbouw onderwijs) met een Breeam (excellent) certificaat ook geaccepteerd?

Antwoord:

Klopt, MPG wordt met name opgesteld voor gebouwen met hoofdfunctie wonen of kantoor. Indien de in Breeam MAT1. opgenomen MPG berekening en bijhorende score kan worden getoond bij aanmelding, dan wordt deze ook geaccepteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 locaties West
P2 Perceel 2 locaties Oost
Beantwoord op: 20-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

GVA

Vraag:

In par. 4.2 van het selectiedocument wordt gevraagd een gedragsverklaring aanbesteden aan te leveren. De behandeling van de aanvraag hiervan kan tot acht weken in beslag nemen en overschrijdt daarmee de sluitingstermijn van de tender. Mag deze GVA later worden aangeleverd?

Antwoord:

In de praktijk wordt deze vaak ruim binnen deze periode verstrekt. Indien u kunt aantonen middels correspondentie dat u de aanvraag ruim van te voren heeft ingediend mag de GVA later worden ingediend doch uiterlijk voor eventuele voorlopige gunning.

Percelen:

P1 Perceel 1 locaties West

P2 Perceel 2 locaties Oost

Beantwoord op:

20-10-2021

Label:

Juridisch